
ANO V - CRIXAS, QUINTA - FE IRA, 21 DE MARÇO DE 2024 - N O 246

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE CRIXAS - TO

ANA FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 024/2024

Contratante: A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS DO TOCANTINS 
- TO, inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.821/0001-41 sito à Av. Marechal 
Rondon, s/nº, Centro - Centro – CRIXÁS DO TOCANTINS - TO, CEP: 
77463-000 - CRIXÁS DO TOCANTINS - TO, representado pela Srª. 
ANA FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO, brasileira, casada, Prefeita 
Municipal portador do CPF Nº. 006.638.261-01 residente e domiciliado 
nesta cidade de CRIXÁS DO TOCANTINS - TO.
Contratada: LUCIANA HELENA RODRIGUES; Brasileira, portadora 
do CPF: 875.961.801-91; com o endereço do imóvel locado na AV, 
MARECHAL RONDON, S/N, Centro Crixás do Tocantins.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LOCAÇÃO DE 
IMOVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CRIXÁS DO TOCANTINS, ENQUANTO REFORMA E 
AMPLIAÇÃO ESTIVER ACONTECENDO.
Base Legal: artigo lei 14.133/21 estabeleceu em seu art. 74, inciso V; e 
suas alterações posteriores. 
Valor Global: Pelos serviços Prestados será pago  à contratada valor 
mensal de, totalizando um valor bruto total de R$:4.400,00 (Quatro 
Mil e Quatrocentos Reais),dividida em 04 parcelas iguais no valor de 
R$:1.100,00 (Mil e Cem Reais), valor este que sera pago pela execursão 
do serviço prestado obsevando bem a garantia e a eficiencia dos serviços 
comprovando por relatorios e fotos dos serviços executado.
A vigência deste Contrato será de 04 (quatro) meses, da data da sua 
assinatura até 14 de Julho de 2024.
Dotação Orçamentária: 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 04.122.1003.2106 – APOIO AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS A 
SECRETARIA DE ADMINISTRATIVAS E PLANEJAMENTO .

ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.36.00000000000.5– OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS  
PESSOA FÍSICA

FONTE DE RECURSO 1.500.0000.000000 – RECURSO PRÓPRIOS 

Foro: Comarca de Gurupi do Tocantins – TO. 
 

CRIXÁS DO TOCANTINS – TO, 14 de Março de 2024. 

ANA FLAVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
CNPJ: 01.612.821/0001-41

PREFEITA MUNICIPAL

ATO AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Crixás do Tocantins – TO, torna público que realizara o 
credenciamento a seguir caracterizado:

Credenciamento nº 002/2024 com OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR SERVIÇOS COM 
LOCAÇÃO DE JOGOS DE MESAS COM 4 CADEIRAS DE PLÁSTICO 
NA COR BRANCA PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS DO 
TOCANTINS. O presente credenciamento deverá ser realizado a partir 
do dia 25/03/2024 até o dia 24/03/2025 das 08:00hs às 12:00hs de 
segunda a sexta Feira

Maiores informações através do Fone: (63) 3352-1140 ou 1118, das 
07:00 as 13:00 horas de segunda a Sexta  - Feira ou pelo site: www.
crixas.to.gov.br

FRANQUES NAIT S. RIBEIRO
Agente de Contratação 

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS 
PROCESSO Nº 017/2024

O MUNICIPIO DE CRIXÁS DO TOCANTINS – TO, torna público que fará 
realizar na sala de reunião do Departamento de Compras e Licitação, 
na Sede da Prefeitura Municipal de Crixás do Tocantins, SELEÇÃO 
DE PROPOSTAS ADICIONAIS DE EVENTUAIS INTERESSADOS. 
Processo nº 017/2024 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA, CORRETIVA E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADOS 
PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS DO TOCANTINS.  As 
propostas adicionais deverão ser encaminhadas ao setor de licitação 
juntamente com os documentos referidos no termo de referências até o 
dia 20 de Março 2024, as 12:00hs, juntamente com toda documentação 
conforme edital atreves do e-mail: licitacaocrixas2017@hotmail.com.  
Fundamentação Legal: Art. 75 § 3º c/c Art. 23 da Lei 14133/2021. Maiores 
informações presencialmente ou pelo fone 63-99275-6784 das 07:30 às 
13:30 de segunda a sexta-feira na Sede da Prefeitura Municipal de Crixás 
do Tocantins, através do site eletrônico www.crixas.to.gov.br.

Crixas do Tocantins – TO, 20 de Março de 2024.

FRANKES NAIT SILVA RIBEIRO
Agente de Contratação

PORTARIA/DISP INEX.05/2024

Declara a Dispensa de Licitação/Inexigibilidade, nos 
termos da Lei n° 14.133/21, para a : Contratação 
de 01 (um) apresentação musical do Artista Soró 
Silva, do dia 20 de Abril de 2024, com repertório 
próprio, na 3ª festa do milho da cidade de Crixás do 
Tocantins -TO.

A Prefeita Municipal de Crixás do Tocantins, no uso de suas 
atribuições legais, e.

CONSIDERANDO a Legalidade do Processo Administrativo, 
nº do protocolo: 05/2024.

CONSIDERANDO o que dispõe do inciso XVIII, alínea “c”, c/c 
com art. 74, inciso v, da 14.133/2021. 

  
RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar a Licitação para WILSON BRASILEIRO 
PRODUÇOES - ME CNPJ:34.061.121/0001-65 situada na Rua; YOLTZ 
UNGER MATOS, Nº 98, BAIRRO HELENA MARIA, CEP: 06.253.280. 
OSASCO/SP, Fone (11) 7723-7214; E-mail: wilsonagendaw@hotmail.
comque tem como objeto, Contratação de 01 (um) apresentação musical 
do Artista Soró Silva, do dia 20 de Abril de 2024, com repertório próprio, 
na 3ª festa do milho da cidade de Crixás do Tocantins -TO.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 


